
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

16 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 апреля  2021г.     №  79/21   с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образование Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 № 236-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21 августа 2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района, Новоселовский сельский совет  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Устав муниципального образование Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, принятый 

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики 

Крым от 21.11.2014 № 18/14 следующие изменения: 

1. Пункт 4 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1 Депутату сельского совета для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого составляет пять рабочих дней в месяц.» 

2.Председателю Новоселовского сельского совета Симферопольского района 

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, 

установленном законодательство Российской Федерации. 

3.После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем 

размещения на информационных стендах Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района и на официальном сайте Новоселовского сельского 

поселения – Новоселовка_адм.рф. 

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 

Председатель Новоселовского 

сельского совета         Р.Г. Ипатов 


